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Pasqyra Financiare te Vitit PRIMA shpk viti 2013
K32419001R
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 385,298,772 414,250,820

1. Aktivet Monetare 14,826,995 1,247,902
- Banka 14,538,955 121,631
-Arka 288,040 1,126,271

2. Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 87,372,939 153,699,728
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,759,933 66,238,374
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 2,091,342 2,786,282
- TVSH 454,807 1,608,215
- Te drejta e detyrime te ortakeve 83,066,857 83,066,857
- Parapagime furnitore

4. Inventari 203,629,371 179,833,723
- Lendet e para 24,128,877 20,196,058
- Inventari | imet,amballazh,| djefse 166,038,903 91,054,423
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme 13,461,591 68,583,242
-Mallra per rishitje
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 79,469,467 79,469,467
-Shpenzime te periudhave te ardhme 79,469,467 79,469,467

1l AKTIVET AFAT GJATA 443,308,020 445,546,201

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale 443,308,020 445,546,201
- Toka
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 442,747,694 444,984,425
- Aktive te tjera afatgjata materiale 203,630 205,080
- Aktive afatgjata ne proces 356,696 356,696

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I + II ) 828,606,792 859,797,021

I

W;s’ j
LT,




Pasqyra Financiare te Vitit PRIMA shpk viti 2013
K32419001R
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 715,752,504 613,757,747
1. Direvativet
2.Huamarrjet 240,116,118 246,581,547
- Overdraftet bankare 240,116,118 246,581,547
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 475,636,386 367,176,200
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 282,469,998 251,620,195
- Te pagueshme ndaj punonjesve
- Detyrime per sigurime Shogq.Shend. 362,227 330,689
- Detyrime tatimore per TAP-in 33,100 96,897
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 192,771,061 115,128,419
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
[ PASIVET AFATGJATA 190,470,226 315,883,436
1.Huate afatgjate 190,470,226 315,883,436
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 190,470,226 315,883,436
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 +1I ) 906,222,730 929,641,183
Il KAPITALI -77,615,938 -69,844,162
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 100,000 100,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pa shperndara -69,944,162 -71,845,352
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar -7,771,776 1,901,190
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+I11) 828,606,792 859,797,021
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve PRIMA shpk Viti 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

K32419001R
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 Shitjet neto 126,400,719 131,442,940
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces -55,121,749 59,646,978
4 Materialet e konsumuara 43,327,941 160,508,795
5 Kosto e punes 17,722,171 16,479,035
- Pagat e personelit 15,169,372 14,187,997
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore 2,562,799 2,291,038
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 3,116,327 4,734,904
7 Shpenzime te tjer 7,203,733 5,716,554
8 Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 71,370,172 187,439,288
9 Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -91,202 3,650,630
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -14,359,548 -1,638,371
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 7,873,914 -111,069
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totalil te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -6,485,634 -1,749,440
14 [Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) -6,576,836 1,901,190
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,194,940
16 1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) -7,771,776 1,901,190
17 Elementee e pasqyrave te konsiliduara
fitimi ushtrimor (6,576,836) 1,901,190
interesa shp pa njoh 14,361,683 1,576,392
gjoba 4,164,555 141,549
fitimi fiskal 11,949,402 3,619,131
humbja e mbartur 0 -6337214
humbja per tu mbartur (1,718,083)
shpenzime tatim fitimi 1,194,940.20 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte PRIMA shpk Viti 2013

K32419001R
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 146,335,878 -247,826,588
Fitimi para Tatimit -6,576,836 1,901,190
Rregullime per
Amortizimin 3,116,327 4,734,904
Humbje nga kembimet valutore
Humbje te viteve te kaluara (kompes tatim fitimi per gjobat) -1,509,732
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritje/renje tepric kerkes arketushme 65,631,849 -109,643,521
Rritje/renje ne tepricen e inventarit -23,795,648 -1,172,582
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 108,460,186 -139,144,906
Rritje/renje ne shpenzimet per tu shperndare 0 -1,964,410
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar -500,000 -1,027,531
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -878,147 -1,482,619
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale -878,147 -1,482,619
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare -131,878,639 236,868,188
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -125,413,210 237,563,993
Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtera -6,465,429 -695,805
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 13,579,092 -12,441,019
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,247,902 13,688,922
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,826,994 /1,247,903
14,826,995
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Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapital 2013 PRIMA SHPK

K32419001R

Kapitali
aksioner

Primi i aksionit

Aksione
thesari

Rezerva ligjore

Fitimi i
pashpérndaré

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

100,000

-69,944,162

-69,844,162

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni i rregulluar 31 dhjetor 2012

100,000

-69,944,162

-69,844,162|

Fitimi neto pér periudhen kontabél 2011

-7,771,776

-7,771,776|

Dividentét e paguar

Rritja rezervés kapitalit

Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore

a(bd(w[N]=2 || > |-

Transferime ne rezerva te tjera

©

Emetimi aksioneve

-
o

Rezerva rivleresimi | AAGJ

-
—

Transferim me detyrimet

N
N

Blerje aksionesh thesari

-
w

Terhegje kapitali per zvoglim

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

100,000

-77,715,938

-77,615,938|




Shogeria " PRIMA " SHPK

K32419001R
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
o Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi APHEEES Shtesa Pakesime 517016
1 Toka 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 614,170,580 847,837 615,018,417
4 Mijete transporti 0 0
5  |kompjuterike 0 30,310 30,310
6 |zyre 271,605 271,605
7 |AAM ne proces 356,696 356,696
0 0]
0 0
TOTALI 614,798,881 878,147 0 615,677,028
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 19073 Shtesa Pakesime 121312013
1 Toka 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 169,188,193 3,114,877 172,303,070
4 Mijete transporti 0 - 0
5  |kompjuterike 0 - 0
6 |zyre 64,488 1,243 65,731
7 |AAM ne proces 0
0 -
TOTALI 169,252,681 3,116,119 0 172,368,801
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_— Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi P Shtesa Pakesime P
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 444,982 387 -2,267,040 0 442,715,347
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 30,310 0 30,310
6 Zyre 207,117 -1,243 0 205,874
7 |AAM ne proces 356,696 0 0 356,696
0 ;. 0
TOTALI | 445,546,200 -2,237,972 0 443,303, 227
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PRIMA SHPK
Rruga e "KAVAJES "

TIRANE
IVENTARI MAKINERIVE FABRIKES ME VLERE BRUTO
DATA LLOJI LLOJ KOSTO
HYRJES MATERIAL VAL FILLESTARE
1. FABRIKA 614,170,581
23.12.03 |MAK.PRODHIM MAKAR(RUL VASKA 9 COP) leke 9,172,800
BAZAMENTE AKS1 COP PANEL 1 COP leke .
23.12.03 |MAK. PRODHIM MAKAR(RUL VASKA 6COP) leke 9,100,000
KOKE SHKARKUES 1 COP ZGJATUES 1KG leke 2
3.02.04 |MAK.PERG.USHQIM$PIJE(TUBA REKORD,SIS.THITHJE leke 29,886,200
5.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.(1 KOM.PLASISTER leke .
MIELLI ME ASEKSORE leke 8,693,000
5.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.PASTRIM leke -
KLASIFIK, 1 COP, PASTR.GRURI DISA 46/200, leke 39,893,040
5.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV,PASTRIM leke -
KLASIFIK, 4 COP, PASTR.GRURI DISA 46/200, leke 38,281,200
5.02.04. |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.PASTRIM leke -
KLASIFIK, 1 COP,SHOSHE PASTR.GRURI TOSI-6, 150MM leke 40,296,000
7.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.TE USHQIM leke -
OSE PIJEVE(SHNEK PESHORE,SILENCI,VENTIL) leke 13,302,000
10.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.TE USHQIM leke -
OSE PIJEVE(SHNEK VENTIL,DEVIJUES TRANSP.) leke 39,506,940
10.02.04 |[MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.TE THARA(MULLI leke -
BLUARJE,(DEP.GRUM.MIELL,SHKALL HINK 6 COP leke 46,157,940
11.02.04 |BORD,PANEL KONSOLA TAVOLINE ,KABINET PER MALLRA leke -
KABELL ELEK, KOMP. ME 3 TRANS 1250-KVA 1 COP leke 37,711,170
20.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.TE THARA(IMPJAN leke -
BLUARJE,-IMPJANT ELEK.KOMP.ME AKSE leke 35,782,380
20.02.04 |MAK.BLUAR PERP DRITH.OSE ZARZAV.TE THARA(IMPJAN leke -
VAL.KOMPR,DEREZE FILTRA leke 24,874,740
14.04.04 [MAK.I PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,IMP.TERM § SET leke -
HIDRIK+ FTOHES 1 COP) leke 4,675,257
15.04.04. [MAK.I PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,PRERES 3 COP leke -
ELEMENTE 1 SET + 2 COP,VIDA 1 SET leke 26,671,104
15.04.04.|MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,MAK. TRABATO 1COP leke -
PARATHARES 1 COP, MULLI 1 COP leke 10,691,883
15.04.04. [MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,THARES 1SET leke -
SHIRIT TRANS.1COP,VIBRAL 1 COP leke 17,958,717
17.04.04. [MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,IMP.TERM, VASKE 1 COP leke -
ZIERES 1 COP,GRUP,ZBUTES 1 COP leke 4,427,820
17.04.04.|MAK.I PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,CENTRAL VENTIL 1 COP, leke -
QARQE 2,VAZO SHPERNDARES 1COP leke 7,800,777
17.04.04.|MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,SHKALLE MARJE KOMP.1 leke -
TUBASH 2 SET leke 1,575,783
20.04.04. |MAK.I PRO. MAK (TE THARJES MAK. RUL,PRERES 3C,ELEM TE ELEV leke -
+TASA 1 SET leke 13,856,472
20.04.04.|MAK.I PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,PRERES 1 COP, leke =
TENDOSES 1 COP,FTOHES + AKS 1 COP leke 21,513,996
20.04.04. |MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,PRERES 1 COP, leke -
STRUKTURE THARES 1 COP, KUADER ELEK.1 COP leke 20,472,156
20.04.04. |MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,PRERES 2 COP+ 1 SET, leke -
THARES + AKS 3 SET leke 24,274,872
20.04.04 |MAK.I PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL,PRERES 2 C.KOVA 520 C, leke -
GRUMBULLUES + AKS 1 COP leke 17,034,084
26.04.04.|MAK.| PRO. MAK (TE THARJES MAK. RUL,KOVA 520 C, PJESE leke -
TE THARESIT 3 COP, SHARRES 1 SET leke 20,276,811
29.04.04. |MAK.| PRO. MAK.(TE THARJES MAK. RUL CENTR.VENTILI 1 COP leke e =
PANELE TE NDRYSHME 3 SETE leke 19,091,175 ; 4
20.05.04 |[MAK.I PRO. MAK.( THARJES MAK. RUL KABINE ELEK.ME ASEK25C leke 12,125,700 @ E /"
5.08.04. |MAK.PRODH.MAKARONA (PJESE E FABRIKES) leke 12,306,000 ;E
25.09.04. IMIKRODOZATOR KOM.ME HINKE leke 125,450 3 "_!
7.12.04. |MAKINERI PERP.ZAEZAVATESH leke 4,071,314 22
29.12.04.|MAKINERI PERP.ZAEZAVATESH PJESE E FAB.MIELLIT FAQ.INFO leke 1,281,900 E z/
31.12.04. |MAKINERI PERP.ZAEZAVATESH PJESE E FAB.MIELLIT FAQ.INFO leke 1,281,900 'g“
T PAISJE ZYRE 614,170,581 5%
- KOMPJUTERA  3(COP) leke 172,955 g
- TAVOLINA 5 COP leke 98,650 3
SHUMA leke 271,605




